
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Ясли-сад «Дубки» 

 

 

19.11.2024г №61 

 

 

 

Об оказании платных образовательных услуг 

В целях удовлетворения спроса на дополнительные платные образовательные услуги, 

выявленного среди родителей (законных представителей) воспитанников МКДОУ « ясли-

сад «Дубки» села Алнаши, и привлечения дополнительных внебюджетных средств, для 

обеспечения и улучшения функционирования учреждения, повышения профессионального 

мастерства педагогов, в соответствии со ст. 101 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 15.08.2013г № 706 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг, уставом МКДОУ «Ясли-сад 

«Дубки» 

Приказываю: 

1. Организовать в МКДОУ «Ясли-сад «Дубки» с 01.10.2024г предоставление 

дополнительного платного образования по следующим направлениям: 

  
№ Наименование 

направления 

Педагог, 

должность, 

квалификация 

Возрастная 

группа 

Количество 

занятий в 

месяц/год/стоимост

ь одного 

занятия 

Стоимость за 

месяц/стоимость за 

весь период 

обучения 

1

. 

«Террито

рия 

ритма»  

Николаева Юлия  

Николаевна –  

Музыкальный 

руководитель 

Дети 

младше

го 

возраста 

4/28 

 

 

120 

 

480 3360,00 

руб 

2

. 

«Разноцве

тные 

ладошки» 

Березкина  

Валентина  

Кузминична –  

воспитатель 

Дети 

младше

го 

возраста 

4/28 

 

 

120 

 

480 3360,00 

руб 

3

. 

«Пластил

иновое 

чудо» 

Бигбашева 

 Анна Юрьевна –  

воспитатель 

Дети 

младше

го 

возраста 

4/28 

 

 

120 

 

480 3360,00 

руб 

4

. 
«Театральная 

мозаика» 

Орлова 

Татьяна 

Владимировна –  

воспитатель 

Дети 

младше

го 

возраста 

4/28 

 

 

120 

 

480 3360,00 

руб 

5

. 
«Логоритмика» Охотникова  

Ольга 

Викторовна –  

воспитатель 

Дети 

младше

го 

возраста 

4/28 

 

 

120 

 

480 3360,00 

руб 

  

2. Разместить информацию о дополнительном образовании на официальном сайте 

образовательного учреждения для общего доступа органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, образовательных учреждений, педагогических 



работников, родителей, общественности, организаций и общественных объединений. 

Ответственный: заместитель заведующего по ВМР Николаева Ю.Н. 

- тарифы и перечень занятий дополнительного образования на 2024-2025 

учебный год; 

- учебный план дополнительного образования на 2024- 2025 учебный год; 

-   расписание занятий дополнительного образования на 20234-2025 учебный год. 

3. Разместить информацию на информационных стендах в приемных групп «О 

платных образовательных услугах в дошкольной образовательной организации». 

Ответственные: воспитатели групп. 

4. Ответственность за составление расписаний занятий, учебного плана 

возложить на Николаеву Ю.Н.. –заместителя заведующего по ВМР. 

5. Ответственность за учёт посещаемости услуг, своевременное предоставление 

табеля, возложить на педагогов, чьи занятия дети посещают. 

6.  Ответственность за организацию занятий в рамках дополнительного 

образования, контроль качества предоставляемых услуг оставляю за собой. 

 

 

Заведующий д/с                           Д.П. Кузнецова 

 

С приказом ознакомлен и согласен:  


		2024-11-22T16:11:30+0400
	Кузнецова Дарья Петровна




